PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0054/PREF/2025

Araguari, 3 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 04/12/2024 - REQUERIMENTO: 3098/2024 - OFÍCIO: 3340/2024
ASSUNTO: "Solicita a possibilidade de incluir a compra da tela superior do Gatil,
situado no Canil Municipal, nas pequenas despesas."
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 08/01/25 08:44

digo: 80f113a8-47a2-4af3-9069-89f74e3ccff4

c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2754/5MS/2024

Araguari, 20 de dezembro de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 04/12/2024 REQUERIMENTO(S): 3098/2024 OFÍCIO: 3340/2024
ASSUNTO(S): Solicita a compra da tela superior do gatil no Canil Municipal com pequenas

despesas
Vereador(es) autoria: DÉBORA DE SOUSA DAU

Diante do solicitado, informo que a empresa Porto Ramos já foi notificada e precisamos
guardar os trâmites da Licitação. Esclareço que não podemos utilizar as pequenas despesas para
esse fim.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 26/12/24 15:09

digo: 901:472b-e801-45f7-ad2b-6150f5d76671 El

Sek,. mEtARiA"—DE GOVERNO
DATA: -2(4
PARA:

'.V1•1441C, *ionteirc,
• • . ::eçre:.arto Municipa! de Goveríw

 Luza-4P tà
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Ofício n. 3.340/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de novembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.098/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, a possibilidade de incluir a compra da tela
superior do gatil situado no Canil Municipal, nas pequenas despesas.

A requisição é pertinente pois, falta somente a tela para finalizar o gatil,
situado no Canil Municipal, e sabemos que o custo da tela não é tão alto, o que daria
para ser incluído nas pequenas despesas. A instalação da tela é de suma
importância, visto que, os gatinhos que vivem no local, terão um lugar para
brincarem e tomarem sol, colaborando assim, com o bem-estar dos mesmos.
Sabemos que a responsabilidade não foi da secretaria competente, mas como a
empresa Porto Ramos que ganhou a licitação, não finalizou a obra, faltando assim, a
instalação da tela superior do gatil.

Na oportunidade, renovamos •ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CS A F REIRA
e

ANA LÚCIA RbR UES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RE BrA
Em:

HORA

Secretaria dél5overno